
i boc.cantabria.esPág. 6051

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

1/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-2307   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Grupo 
Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido 
en la Orden SAN/72/2018, de 23 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para el 
acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria (Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 2018), 
de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Califi cador y según lo previsto en la Base 
Séptima de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 
   

 Primero.- Publicar la relación defi nitiva de aspirantes que han superado el citado pro-
ceso selectivo, según fi gura en el Anexo I, y conforme establece la Base 7.4 de la Orden 
SAN/72/2018, de 23 de julio. 

 Segundo.- Hacer públicas las plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta Resolución, 
a la relación de aspirantes que han superado el referido proceso de selección. 

 Tercero.- Otorgar a dicha relación de aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar la siguiente 
documentación: 

 a) Fotocopia compulsada del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor. 
 b) Original o fotocopia compulsada de la certifi cación o título académico exigido para su 

participación en estas pruebas selectivas. 
 c) Certifi cado de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de las funciones que 

se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevención que in-
dique la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud. 

 d) Certifi cación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales. 
 La citada documentación se verifi cará de ofi cio por la Administración, salvo que la persona 

interesada no preste su consentimiento en el apartado correspondiente del Anexo III, en cuyo 
caso deberá aportarla dentro del plazo indicado. 

 Cuarto.- Junto con la documentación exigida en el apartado tercero, la relación de aspiran-
tes, a la vista de las plazas ofertadas relacionadas en el Anexo II de la presente Resolución, 



i boc.cantabria.esPág. 6052

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

2/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

deberán cumplimentar y presentar solicitud en el modelo que se adjunta como Anexo III, 
indicando la plaza ofertada donde desean su adscripción, en el mismo plazo de veinte días 
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación de esta Resolución, no pudiendo anular 
ni modifi car su solicitud una vez terminado el plazo de presentación. 

 Quinto.- Asimismo, y a efectos de su nombramiento como personal estatutario fi jo de la 
mencionada categoría, el Anexo III contiene una declaración jurada o promesa de no haber 
sido objeto de sanción disciplinaria fi rme de separación del servicio de cualesquiera Adminis-
traciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni de condena por sentencia 
penal fi rme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio 
de funciones públicas. 

 Sexto.- Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen 
la documentación, así como quienes, a la vista de la documentación presentada o verifi cada de 
ofi cio por la Administración convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos 
exigidos en la convocatoria, no se podrán nombrar y quedarán anuladas todas sus actuacio-
nes, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su 
instancia. 

 Séptimo.- Conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria, los aspirantes que hayan 
superado el proceso selectivo por la reserva para personas con discapacidad, podrán solicitar 
a la Consejería de Sanidad la alteración del orden de prelación para la elección de las plazas 
ofertadas, por causa de su discapacidad, difi cultades de desplazamiento, dependencia perso-
nal u otras análogas debidamente motivadas, y acreditadas, en los términos establecidos en el 
artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, por el que se regula en acceso al empleo público y la 
provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 15 de marzo de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 6053

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

3/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

   

ANEXO I 

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposición, a la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria 

 
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ORDEN 
DE 

TURNO 

ORDEN  
DE 

PRELACIÓN 
                 APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

1 1 SOBERON MORENO, JACINTA MARIA ****3872*  78,4000 
2 2 PARDO PELAYO, MARIA SALUD ****4059*  76,7000 
3 3 CUERO GOMEZ, MARIA DEL MAR ****1630*  74,4000 
4 4 PEREZ LOMBRAÑA, SILVIA ****9322*  67,9525 
5 5 GARCIA GARCIA, MARTA MARIA ****9214*  66,7100 
6 6 PUENTE GOMEZ, MARIA ISABEL ****2593*  65,1550 
7 7 MINGUEZ BRIZ, MARIA ****2716*  63,1850 
8 8 MALLAVIA SAEZ, ROSA EVA ****9603*  62,5850 
9 9 FUENTES GONZALEZ, LUIS MIGUEL ****1603*  61,5275 
10 10 FERNANDEZ MONTES, BLANCA AMELIA ****8027*  60,4700 
11 11 ROJO GARCIA, MERCEDES ****6811*  57,7375 
12 12 MAZO CRUZ, ELSA ****9317*  57,2300 
13 13 FERNANDEZ CAMPO, MIGUEL ANGEL ****8998*  56,4538 
14 14 FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL ****4875*  56,3350 
15 15 SANTIAGO CAREAGA, MARIA JESUS ****9095*  54,8100 
16 16 CLEMENTE DIEZ, JOSE MANUEL ****2445*  54,7800 
17 17 CALLER GALAR, MARIA TERESA ****3934*  53,7325 
18 18 CASANOVA RUIZ, MARIA LOURDES ****6684*  49,7175 
19 19 RIVAS RIVA, PILAR ****1370*  43,3900 
20 20 CUESTA GARCIA, ENCARNA ****1612*  43,0225 
21 21 FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA ****5304*  41,6200 

 
TURNO LIBRE 

ORDEN 
DE 

TURNO 

ORDEN  
DE 

PRELACIÓN 
                 APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

1 22 RUIZ NAVAMUEL, ELENA ****1324*  95,9000 
2 23 MIGUEL GONZALEZ, MARIA CARMEN ****9177*  90,7000 
3 24 MENEZO SARRAGA, PATRICIA ****3459*  89,0600 
4 25 GARCIA GONZALEZ, MARIA LUISA ****8301*  88,0000 
5 26 RODRIGUEZ LOBEIRA, MARIA TERESA ****3826*  86,7000 
6 27 YAÑEZ VEGA, MARIA JOSE ****3665*  86,5000 
7 28 LOPEZ LOPEZ, LETICIA ****5124*  85,9000 
8 29 SAN  EMETERIO GANDARILLAS, DOLORES ****0026*  85,5525 
9 30 CARRASCO MIRANDA, MARIA SOLEDAD ****4116*  85,3000 
10 31 PALENCIA HERRERA, CARIDAD ****6039*  85,1000 
11 32 CADENAS SECO, Mª VICTORIA ****7248*  85,0800 
12 33 TEJERIA RUIZ, ANA MARIA ****2101*  84,8448 
13 34 DE LA GUERRA OBESO, ELSA MARIA ****7056*  83,7000 
14 35 HOLGADO RODRIGUEZ, SOLEDAD ****9830*  83,3 
15 36 ABOITIZ SAN EMETERIO, MARIA TERESA ****1005*  83,0300 
16 37 GOMEZ TEJERA, ROSA MARIA ****0035*  83,0100 



i boc.cantabria.esPág. 6054

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

4/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

 

TURNO LIBRE 
ORDEN 

DE 
TURNO 

ORDEN  
DE 

PRELACIÓN 
                 APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

17 38 SAIZ ARGUESO, MARIA LUISA ****4084*  83,0000 
18 39 CARRERA GOMEZ, PATRICIA ****0938*  82,8000 
19 40 DE ABAJO GARCIA, MARIA JOSE ****4745*  82,6000 
20 41 SAN EMETERIO RIPOLL, MARIA AZUCENA ****7973*  82,4000 
21 42 TERAN COSSIO, ROBERTA ****5644*  82,2000 
22 43 CALDEVILLA PELLITERO, MARIA REGINA ****0832*  82,0000 
23 44 GUTIERREZ FUENTEVILLA, DELFINA PILAR ****1869*  81,9000 
24 45 GARCIA GUTIERREZ, VIDAL ****6325*  81,8000 
25 46 DIZ GONZALEZ, MARIA CLARA ****2069*  81,7000 
26 47 RUIZ ALONSO, LUCIA ELENA ****5620*  81,6675 
27 48 AGUIRRE NAZABAL, ROSA ****6657*  81,2000 
28 49 VIDAL CAMPA, MARIA ANTONIA ****3196*  81,0000 
29 50 SANCHEZ MARCOS, AMELIA ****6313*  80,6988 
30 51 PEREZ-VALLE ESTEBAN, ESTELA ****2131*  80,6063 
31 52 BENEDICTO RIANCHO, MARIA DE LA O ****8159*  80,6000 
32 53 CALDERON DIEGO, MARIA ESTHER ****1225*  80,5000 
33 54 FERNANDEZ ORAA, MARIA PURIFICACION ****3172* (1) 80,2000 
34 55 GARCIA CHACON, JULIO MANUEL ****8871*  80,2000 
35 56 VELASCO SOTO, OLGA ENRIQUETA ****4640*  80,1000 
36 57 PEREZ GARRIDO, MARGARITA ****0866* (1) 80,0700 
37 58 ORTIZ PEREZ, MERCEDES ****7014*  80,0000 
38 59 RUIZ GARCIA, ANA MARIA ****0197*  79,4200 
39 60 CULEBRAS DEL RIO, CLARA ISABEL ****3014*  79,3613 
40 61 SERRANO NAVARRO, MARIA NURIA ****3076*  79,3000 
41 62 FERRAN NOVAL, JULIO ****8192*  78,4963 
42 63 GOICOCHEA QUINTANA, ROSA ANA ****8725*  78,4900 
43 64 DOMINGO GOMEZ, RAQUEL ****7153*  78,3750 
44 65 MACIAS FERNANDEZ, Mª EUGENIA ****1171*  78,3700 
45 66 TRUEBA ZUBIZARRETA, MARIA PAZ ****7832*  77,9000 
46 67 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA PAZ ****5716*  77,6738 
47 68 ENCINAS FRANCO, MARIA ISABEL ****5709*  77,6500 
48 69 REYES SAIZ, MARIA ISABEL ****8464*  77,0700 
49 70 GUTIERREZ JENARO, IGNACIO ****8756*  76,9000 
50 71 DIAZ GARCIA, MARIA SOLEDAD ****6301*  76,4400 
51 72 IGLESIAS SALAS, MARIA ANGELES ****0450*  76,0400 
52 73 MARTINEZ CHOCAN, CAROLINA ****8614*  75,7200 
53 74 BARQUIN CANO, ISABEL MARIA ****3959*  75,7025 
54 75 RUIZ HIDALGO, LOURDES ****5059*  75,6300 
55 76 PRECIADO BILBAO, MARTA ****8435*  75,3000 
56 77 FERNANDEZ BALBAS, MARIA DEL CARMEN ****1297*  75,3000 
57 78 SAN ROMAN ZORRILLA, LAURA ****3475*  75,1075 
58 79 ESTEFANIA BILBAO, MARIA ASUNCION ****0104*  75,0000 
59 80 GONZALEZ EGUREN, GEMA ****2174*  74,8000 
60 81 FERNANDEZ DIAZ, MARIA VILMA ****8847* (1) 74,7700 



i boc.cantabria.esPág. 6055

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

5/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

TURNO LIBRE 
ORDEN 

DE 
TURNO 

ORDEN  
DE 

PRELACIÓN 
                 APELLIDOS Y NOMBRE DNI DISCAP PUNTUACIÓN 

61 82 LAGUILLO GONZALEZ, MARIA LUISA ****0918*  74,5000 
62 83 GARCIA GARCIA, ISMAEL ****4360*  74,4400 
63 84 VELEZ URBISTONDO, MARIA PAZ ****9479*  74,3000 
64 85 DIAZ GIL, MILAGROS ****5545*  74,0194 
65 86 CALVO VEGA, TOMAS ****6117*  73,8400 
66 87 PEROMINGO TEJERO, ROSA ANA ****9894*  73,8000 
67 88 CAGIGAS PEÑA, ALMUDENA ****5317*  73,6000 
68 89 FERNANDEZ REVILLA, Mª ELSA ****8079*  73,4200 
69 90 MATO PALACIO, LOURDES ****8180*  73,4000 
70 91 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA ****2144*  72,9000 
71 92 GONZALEZ FERNANDEZ, MARCOS ****7787*  72,3200 
72 93 BENITO JIMENEZ, JOSE MARIA ****6090*  72,3000 
73 94 SERRANO VIGO, MARIA SANDRA ****8080*  72,2850 
74 95 ROYUELA BLANCO, JULIA MARIA ****3009*  71,9000 
75 96 GARCIA SECO, MARIA TERESA ****7823*  71,8000 
76 97 CUENA PEREZ, ISABEL ****5978*  71,2025 
77 98 VERANO RODRIGUEZ, YOLANDA ****5120*  71,2000 
78 99 AZCUENAGA LOPEZ, MARIA TERESA ****0043*  71,2000 
79 100 GOMEZ GUTIERREZ, Mª ROCIO ****9487*  71,2000 
80 101 CARDO RAMOS, CONSUELO ****8915*  70,8000 
81 102 AGUERO GOMEZ, MARIA BLANCA ****5768*  70,7000 
82 103 TABERNILLA ABASCAL, CASILDA ****1398*  70,5000 
83 104 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARGARITA ****3545*  70,1000 
84 105 BARQUIN MARTINEZ, ANA ISABEL ****6118* (1) 70,0975 
85 106 ADAN GONZALEZ, EVA JULIA ****6346*  70,0575 
86 107 PEON MARTINEZ, CARMEN MARIA ****0074*  70,0000 
87 108 MAGALDI TRECEÑO, Mª TERESA ****5397*  69,8300 
88 109 SIMON CUESTA, MARIA INMACULADA ****4709*  69,3975 
89 110 MORALES ROMERO, JUAN CARLOS ****7641*  69,3400 
90 111 AGUIRRE GARCÍA, MARIA BEGOÑA ****5672*  68,7125 
91 112 ZURDO ATECA, MARIA JOSE ****7654*  68,2500 
92 113 VELEZ GARRIDO, ALFREDO ****2043*  67,9000 
93 114 CEBALLOS SAINZ, IRENE ****8969*  67,5100 
94 115 MARTIN RAMIREZ, MIGUEL ANGEL ****7266*  67,5000 
95 116 VAREA ALVAREZ, LUCIA ****7059* (1) 67,3000 
96 117 JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIANGELES ****1078*  67,2450 
97 118 GARCIA PEREZ, Mª MAGDALENA ****6659*  67,2300 
98 119 MARTIN MARTIN, CARMEN ****5290*  67,1775 
99 120 GOMEZ PEREZ, M.ANTONIA ****5894*  66,7400 

100 121 MENENES GOÑI, YOLANDA ****2439*  66,6000 
101 122 SAIZ MARTINEZ, AMPARO ****0786* (1) 65,8000 
102 123 OLIVA TEJEDOR, MARIA ****9235* (2) 46,1875 

 
(1) Reserva de discapacidad General 
(2) Reserva de discapacidad Intelectual 



i boc.cantabria.esPág. 6056

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

6/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

 
ANEXO II 

Plazas ofertadas a la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
Nº PLAZAS GERENCIA  LOCALIDAD (1) 

95 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO 
MARQUÉS DE VALDECILLA SANTANDER 

7 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: HOSPITAL COMARCAL DE 
LAREDO LAREDO 

12 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL 
SIERRALLANA TORRELAVEGA  

 
ATENCIÓN PRIMARIA 

PLAZAS  LOCALIDAD CIAS 
EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ASTILLERO EL ASTILLERO  0601121403G 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES  0601011402N 
EAP DE LA ZONA DE SALUD ALTO ASÓN RAMALES DE LA VICTORIA  0601021402F 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA  0602101405E 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007067R 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007018K 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007081S 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007044R 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007080Z 
GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA SANTANDER 0601007048M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD EL ALISAL SANTANDER  0601261405M 
EAP DE LA ZONA DE SALUD MARUCA SANTANDER  0601251402F 
EAP DE LA ZONA DE SALUD PUERTO CHICO SANTANDER  0601211401A 
EAP DE LA ZONA DE SALUD VARGAS SANTANDER  0601241411K 
UNIDAD SALUD MENTAL SANTANDER  0601211407D 
EAP DE LA ZONA DE SALUD SANTOÑA SANTOÑA  0601221402E 
EAP DE LA ZONA DE SALUD CUDEYO SOLARES  0601101401N 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 

 
  



i boc.cantabria.esPág. 6057

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

7/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

  

ANEXO III
RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS 

CONVOCATORIA CATEGORIA

ORDEN SAN/

DATOS PERSONALES

DNI NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2

DIRECCIÓN LOCALIDAD

PROVINCIA CODIGO POSTAL TELÉFONO

SOLICITA

Conforme a la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria indicada, le sea adjudicada la plaza ofertada que se relaciona a
continuación:

Nº GERENCIA EAP/SUAP/ZONA DE SALUD LOCALIDAD CIAS

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

DECLARA

A efectos de su nombramiento como personal estatutario fijo de la mencionada categoría, que no ha sido separado, mediante expediente 
disciplinario, de cualquier Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, ni se encuentra condenado mediante 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.



i boc.cantabria.esPág. 6058

MARTES, 23 DE MARZO DE 2021 - BOC NÚM. 56

8/8

C
V

E-
20

21
-2

30
7

 
 

 

 

DOCUMENTACIÓN REQUERIDA 

 Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor 
 Titulación académica 
 Certificado de capacidad funcional 
 Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales 

 
El abajo firmante, CONSIENTE que el Órgano convocante verifique de oficio los datos o documentos que hayan sido expedidos por la 
Administración Autonómica de Cantabria o que obren en sus archivos o bases de datos.  
En caso de no consentir, marque la casilla   debiendo, en este caso, aportar el documento acreditativo correspondiente. 

ADVERTENCIA 

Declaro que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y, en su caso, en la documentación adjunta. Conozco y acepto que la Administración Pública podrá comprobar, 
en cualquier momento, la veracidad de todos los documentos, datos y cumplimiento de los requisitos por cualquier medio admitido en Derecho. En el supuesto de que la 
Administración compruebe la inexactitud de los datos declarados, el órgano gestor estará facultado para realizar las actuaciones procedentes sin perjuicio de las responsabilidades 
que pudieran corresponder en virtud de la legislación aplicable. 
 

DIRECCIÓN GERENCIA DEL SERVICIO 
CÁNTABRO DE SALUD 

FECHA 
 
 
 

FIRMA 

 
 
 
 
 

  
 2021/2307 


		Gobierno de Cantabria
	2021-03-19T08:14:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




